ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии

 при Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области

по налоговой политике

от  12 апреля  2018 года  №  5

 Председательствующий:  Осипова Н.А. – заместитель Главы муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области - председатель комитета
по экономике и перспективному развитию
 Секретарь: Ольховнев В.Ф. - специалист 1 категории комитета по экономике и
перспективному развитию Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области
Присутствовали:
Николаева О.В.  – государственный налоговый инспектор отдела камеральных
проверок № 2 МРИ ФНС России № 4 по Смоленской области
Галкина С.В. – главный специалист – ревизор филиала № 7 Смоленского
регионального отделения Фонда социального страхования РФ

     Приглашены на Межведомственную комиссию 9 чел.: МУП ОП «Шанс» -
директор Машекина Н.В., МУП «Водоканал» - директор Тихонова О.В., ЗАО
«Агрофирма «Васинское» - ген. директор Демб П.Э., ИП Шанкеев И.В., Киселева
В.И., Фещенко Р.А., ИП Воронков К.В., ИП Москаленко А.С., ИП Кротов Н.Б.

                                               ПОВЕСТКА ДНЯ

Налогоплательщики, имеющие задолженность по налогам

         Выступил: Ольховнев В.Ф.

     Сообщил,  что МУП ОП «Шанс» имеет задолженность по НДФЛ в сумме 642,0
тыс. рублей.
     Слушали: директора МУП ОП «Шанс» Машекину Н.В.
    Сообщила, что   по состоянию на 12.04.2018 г. предприятие имеет задолженность
по  уплате налогов. Предприятие самостоятельно не может производить операции с
денежными средствами, которые находятся на расчетном счете, так как налоговым
органом вынесено решение о приостановлении операций по счетам предприятия в
банках и установлена очередность списания задолженности по налогам.
     Решили: директору МУП ОП «Шанс» Машекиной Н.В. необходимо принять
оперативные меры по повышению эффективности работы предприятия с целью
улучшения финансового положения.

         Налогоплательщики, имеющие задолженность по земельному налогу

      Приглашены  13 чел.: Симуков А.В., Скворцова Е.В., Скороходов С.П., Соловьев
Н.Д., Султанов А.Н., Сычева А.В., Титкова Ю.В., Трошкин В.В., Фролин С.И.,
Фролова А.С., Хмелева З.Д., Щербо Н.Н., Щербо И.В.
     На заседании Межведомственной комиссии не присутствовали.

     Выступил: Ольховнев В.Ф.
     Сообщил:   ИП Кротов Н.Б.  предоставил  копию  письма  из налогового органа
№ 08-1200477 от 18.01.2018 г., что он не имеет задолженности по земельному
налогу.

                         Председательствующий:                                                Н.А. Осипова

                         Секретарь    комиссии:                                               В.Ф. Ольховнев